АДМИНИСТРАЦИЯ

КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 декабря 2023 г. №123
О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Крупецком сельсовете Рыльского района
Курской области на 2019-2021 годы и на период до 2026 года», утвержденную постановлением администрации Крупецкого сельсовета Рыльского района от 16.04.2019г №46 (в ред. постановления от 12 ноября 2021 г. №58, №110 от 15.11.2022, от 14.11.2023 №109)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования «Крупецкий сельсовет» Рыльского района Курской области и в целях улучшения благоустройства территории муниципального образования «Крупецкий сельсовет» Администрация Крупецкого сельсовета Рыльского района постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу "Организация и предоставление населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды на территории «Крупецкий сельсовет» Рыльского района Курской области на 2019-2021годы и плановый период до 2026 года» утверждённую постановлением Администрации Крупецкого сельсовета Рыльского района № 200 от 14.11.2018 года, (в ред. №173 от 15.11.2020г, №136 от 11.11.2020г. № 157 от 30.12.2020, №34 от 16.04.2021, №101 от 15.11.2021, №131 от 22.12.2021, №110 от 15.11.2022; 14.11.2023 №109):
1.1.Паспорт  муниципальной программы изложить в новой редакции, прилагается.
1.2. Раздел 2 муниципальной Программы изложить в новой редакции:
«Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

обеспечение надлежащего содержания:

- тротуаров, памятных мест и  площадей поселения, зеленых насаждений, - мест массового отдыха жителей ;

        -мест захоронений;

        - осуществление ликвидации стихийных свалок;
        - приобретение и установка урн и скамеек, контейнеров и обустройство контейнерных площадок.
- Приобретение   и   установка   детских    игровых городков.
- Содержание и ремонт  линий  наружного  и уличного освещения.»
1.3. Раздел 3 муниципальной Программы изложить в новой редакции:

  «Программа  предусматривает комплекс мероприятий, направленных на  организацию своевременного и в полном объеме  содержания   территории муниципального образования;                                                                                                                               Содержание    территории муниципального образования,    ликвидация несанкционированных   свалок.

Приобретение и установка урн и информационных стендов,

Очистка дорог от снега.»

1.3. Абзац 1 Раздела IV. Ресурсное обеспечение Подпрограммы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования на благоустройство и содержание территории муниципального образования составляет  6112077,00 руб., в том числе:
2019 год – 532100,0 руб.
2020 год – 533980,00 руб.
2021 год – 1017290,00 руб.

2022 год – 477600,00 руб.

2023 год – 870202,00 руб.

2024 год – 735170,00 руб.

2025 год – 1107732,00 руб.

2026 год – 935773,00 руб.
2. Постановление в ступает в силу после его обнародования.

Глава Крупецкого сельсовета

Рыльского района                                                                         С.Н. Варфоломеев

Утверждено

Постановлением Администрации

Крупецкого сельсовета Рыльского района

от № 200 от 14.11.2018 года,

(в ред. №173 от 15.11.2020г,

№136 от 11.11.2020г. № 157 от 30.12.2020,

№34 от 16.04.2021, № 101 от 15.11.2021г,

№131 от 22.12.2021,№110 от 15.11.2022, №109 от 14.11.2023,

 №109 от 14.11.2023)

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Крупецком сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2021 годы и на период до 2026 года»

	Наименование Программы
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  в Крупецком сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2021 годы и на период до 2026 года»

	Муниципальный заказчик муниципальной Программы
	Администрация Крупецкого сельсовета Рыльского района

	Представитель
муниципального заказчика
(координатор)
 программы
	Администрация Крупецкого сельсовета Рыльского района

	Ф.И.О.,
должность руководителя муниципальной Программы
	Варфоломеев Сергей Николаевич - Глава Крупецкого сельсовета Рыльского района

	Разработчик муниципальной Программы
	Администрация Крупецкого сельсовета Рыльского района

	Исполнители муниципальной Программы
	Администрация Крупецкого сельсовета Рыльского района

	Участники  муниципальной Программы
	Администрация  Крупецкого сельсовета Рыльского района

	Подпрограммы муниципальной программы
	1.  " Организация благоустройства  территории поселения."

2. «Комплексное развитие  систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Крупецкий сельсовет» Рыльского района Курской области»

	Основная цель Программы
	Совершенствование   системы   благоустройства   и содержания территории муниципального образования,  создание  наиболее благоприятной      и       комфортной      среды жизнедеятельности граждан

	Основные задачи
Программы
	Обеспечение надлежащего содержания:
- тротуаров, памятных мест и  площадей
поселения, зеленых насаждений;
- мест массового отдыха жителей ;

-мест захоронений
Осуществление ликвидации стихийных свалок.
Приобретение и установка урн и скамеек, контейнеров и обустройство контейнерных площадок
Приобретение   и   установка   детских    игровых
городков.
Содержание и ремонт  линий  наружного  и уличного освещения.

	Сроки реализации Программы
	Программа будет реализована в 2019-2026 годы без разбивки на этапы

	Перечень основных
мероприятий Программы
	Содержание    территории муниципального образования,    ликвидация несанкционированных   свалок.

Приобретение и установка урн и информационных стендов,

Очистка дорог от снега

	Объемы и источники
финансирования
	Общий объем финансирования на благоустройство и содержание территории муниципального образования составляет  6112077,00 руб., в том числе:
2019 год – 532100,0 руб.
2020 год – 533980,00 руб.
2021 год – 1017290,00 руб.

2022 год – 477600,00 руб.

2023 год – 870202,00 руб.

2024 год – 637400,00 руб.

2025 год – 1107732,00 руб.

2026 год – 935773,00 руб.
Финансирование осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Крупецкий сельсовет» Рыльского района Курской области и за счет средств по переданным полномочиям из районного

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы и показатели
социально-экономической
эффективности Программы
	содержание мест массового отдыха населения - 3 ед.;
Содержание мест захоронений   - 9 ед.
Содержание памятника односельчанам погибшим в годы ВОВ – 1 ед.